
 

В соответствии Федеральный Закон от 30.03.1999 г. №52 «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой 

продукции», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» (утв. постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10. 2020 №32), СП 1.1.1058-01 «Организация и 

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,  в целях осуществления 

контроля организации питания детей, качества доставляемых продуктов и соблюдения 

санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в образовательном 

учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ СОШ №29 (приложение к приказу).  

2. Считать с 01.01.2021 утратившим силу приказы от 20.08.2013 №434 «Об утверждении 

Положения о бракеражной комиссии МБОУ СОШ №29», от 20.08.2013 №435 «Правила 

бракеража пищи в МБОУ СОШ №29». 

3. Редактору школьного сайта Паршиной А.В. разместить Положение о бракеражной 

комиссии МБОУ СОШ №29 на сайте школы.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                   М.Б. Светлова                                

 

 

 

 

 

Швец Н.В 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

 
ПРИКАЗ 

30.12.2020                                                            №Ш29-13-861/0 

г. Сургут 

 

Об утверждении положения  

о бракеражной комиссии МБОУ СОШ№29 

 

 



 


